
BESLUIT VAN DE COMMISSIE

van 13 mei 2015

tot verlenging van de benoeming van onafhankelijke wetenschappelijke deskundigen als lid van het 
Risicobeoordelingscomité voor geneesmiddelenbewaking

(Voor de EER relevante tekst)

(2015/C 161/04)

DE EUROPESE COMMISSIE,

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie,

Gezien Verordening (EG) nr. 726/2004 van het Europees Parlement en de Raad van 31 maart 2004 tot vaststelling van 
communautaire procedures voor het verlenen van vergunningen en het toezicht op geneesmiddelen voor menselijk en 
diergeneeskundig gebruik en tot oprichting van een Europees Geneesmiddelenbureau (1), en met name artikel 61 bis, 
leden 1 en 4,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Ingevolge artikel 61 bis, lid 1, van Verordening (EG) nr. 726/2004 moet de Commissie zes onafhankelijke 
wetenschappelijke deskundigen als lid van het Risicobeoordelingscomité voor geneesmiddelenbewaking benoemen.

(2) In artikel 61 bis, lid 1, van Verordening (EG) nr. 726/2004 is bepaald dat de Commissie deze leden benoemt om 
ervoor te zorgen dat de nodige deskundigheid in het comité beschikbaar is.

(3) De leden van het comité worden benoemd voor een termijn van drie jaar die eenmalig kan worden verlengd.

(4) Bij besluit van 21 juni 2012 heeft de Commissie zes onafhankelijke wetenschappelijke deskundigen benoemd voor 
een termijn van drie jaar die inging op 2 juli 2012. Met het oog op de onafgebroken en efficiënte bijdrage van die 
deskundigen aan de werkzaamheden van het comité moet hun mandaat met ingang van 2 juli 2015 voor een 
termijn van drie jaar worden verlengd overeenkomstig artikel 61 bis, lid 4, van Verordening (EG) nr. 726/2004.

(5) Wanneer een bij dit besluit benoemde onafhankelijke wetenschappelijke deskundige niet meer in staat is efficiënt 
aan de werkzaamheden van het comité bij te dragen of zijn lidmaatschap opgeeft, kan de Commissie dit lid voor 
de resterende looptijd van zijn mandaat vervangen door een persoon van de reservelijst,

BESLUIT:

Artikel 1

De benoeming van de volgende leden van het Risicobeoordelingscomité voor geneesmiddelenbewaking wordt met 
ingang van 2 juli 2015 voor een termijn van drie jaar verlengd:

— Jane Ahlqvist RASTAD,

— Marie Louise DE BRUIN,

— Stephen J. W. EVANS,

— Brigitte KELLER-STANISLAWSKI,

— Hervé LE LOUET,

— Lennart WALDENLIND.

Artikel 2

De volgende personen worden, in volgorde van verdienste, op een reservelijst geplaatst:

— Thierry TRENQUE,

— Michael THEODORAKIS,

(1) PB L 136 van 30.4.2004, blz. 1.

14.5.2015 NL Publicatieblad van de Europese Unie C 161/5



— Marie-Christine PERAULT-POCHAT,

— Annemarie HVIDBERG HELLEBEK.

Gedaan te Brussel, 13 mei 2015.

Voor de Commissie,

namens de voorzitter,

Vytenis ANDRIUKAITIS

Lid van de Commissie

C 161/6 NL Publicatieblad van de Europese Unie 14.5.2015


	BESLUIT VAN DE COMMISSIE van 13 mei 2015 tot verlenging van de benoeming van onafhankelijke wetenschappelijke deskundigen als lid van het Risicobeoordelingscomité voor geneesmiddelenbewaking (Voor de EER relevante tekst)

